
DYSLEKSJA 

Dysleksja wiąże się ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się, charakteryzującymi 

się problemami w płynnym rozpoznawaniu słów, zapamiętywaniem dłuższych fragmentów  

wypowiedzi, obniżoną poprawnością pisowni oraz zmniejszoną umiejętnością analizy form 

językowych. Zachęcamy, by studenci którzy doświadczają podobnych trudności informowali 

o tym nauczycieli prowadzących lektoraty już na początku kursu.  

Lektorzy udzielą niezbędnego wsparcia w procesie dydaktycznym , a także dostosują 

metody pracy i ewaluacji indywidualnie do studenta. 

SJO zachęca do korzystania z dodatkowych, indywidualnych konsultacji językowych, a 

także do wzięcia udziału w zajęciach w ramach Kawiarenki językowej. 

Studentów z dysleksją zachęcamy do korzystania z programów i aplikacji 

wspomagających pracę z tekstem i tworzenie notatek. Politechnika Wrocławska oferuje 

Writefull- narzędzie służące do korekty tekstów naukowych w języku angielskim.  

Narzędzie oferuje kilka komponentów: 

• Writefull for Word i Writefull for Overleaf, wtyczki do edytorów tekstu umożliwiające 
w trakcie pracy nad tekstem poprawę gramatyki, interpunkcji, ortografii i stylistyki oraz 
dodatkowo sugerujące słownictwo adekwatne dla danej dyscypliny, 

• Writefull Revise, usługa on-line umożliwiająca analizę już przygotowanych tekstów, 
• Writefull Cite, usługa on-line oparta na sztucznej inteligencji, która rozpoznaje 

potencjalne cytowanie i konieczność uzupełnienia bibliografii. 

Szczegółowe zasady dotyczące dostępu do narzędzia Writefull można znaleźć pod adresem: 
https://di.pwr.edu.pl/oprogramowanie/writefull  
Pytania dotyczące narzędzia można zgłaszać pod adres: webadmin@pwr.edu.pl. 

Na rynku obecne są inne programy do wspierania procesu edukacyjnego.  

Canva.com umożliwia tworzenie map myśli i organizację notatek. 

Google Keep to usługa online oraz aplikacja firmy Google, służąca do tworzenia różnego 
rodzaju notatek. Mogą to być notatki dźwiękowe, tekstowe (w tym listy z polami wyboru), 
rysunkowe oraz zdjęciowe. 

Microsoft OneNote - ten program do notatek firmy Microsoft jest  powiązany z chmurą 
OneDrive, dzięki czemu dostęp do informacji możemy mieć z różnych urządzeń (komputera, 
smartfona czy tabletu). Wystarczy konto Microsoft i synchronizacja danych.  Notatki można 
też udostępniać innym użytkownikom. 
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Evernote to  organizer do notatek, który pozwala tworzyć i przechowywać  na przykład listy 

zadań czy zapiski ze spotkań, także tych ze  zdjęciami. Dostępny jest w formie  programu 

komputerowego oraz  aplikacji na smartfony.  

 

 

 


